TERCERA
PARTIDA.

Num. 43. cap. 1. num. 5.

12
1340

EN VALLADOLID.

En casa de Diego Fernandez de Cordoua, Impresor del Rey nuestro señor.

M. D. LXXXVII.

Titulo. I. De la Iusticia.

- 1 a **P**ord se pax habet. Sic & habetur in Psalmo. 103. Q. 9. in magnifica sunt opera tua Domine omnia in sapientia fecisti impleti est terra possessione tua.
- 1 b **U**bi sunt partialitates non possunt falsa consisti iudicia pertractare.
- 1 c **Q**uoniam. e de avaritia. Illi qui se iusticiae iudicant. S. p. l. c. 1.
- 1 d **Q**ui la sepau fecit. Nota. q. iudex debet esse sapientia in ministranda iusticia. & adde B. d. in l. 2. c. de sententia. es per. recit. discernentem. quod in mente iudicis debent esse duo Sales. Sapientia quia alia est inspicere: & Sal conscientia: quia alia est diaboli.
- 1 e **D**ominus Iustus Respicendum est iudicanti. nequid aut durum aut remissum confirmat quam causa deposuit. Nec enim ut leuiter iudicet. aut eleuenter gloria ostendenda est sed per pensum iudicio prout quaeque res expostulat. Ita tunc dicitur est Respicendum. in principis. ff. de penis.
- 1 f **E**st iudex. Nota. quod esse ne cessarium la re exercitio. & executione iustitiae. potestas si hera illam exercendi: & factus ad qua sionem quam ponit Bartol. in l. 1. §. diuis. column. 1. ff. de uari. & ext. aordina. cogn. vtrum debeat habere salarium electus potestas alienius ciuitatis. qui propter tyrannum. vel nequam Regem in ciuitate surgentem. non audeat accedere. vel permanere in ciuitate. vbi determinat. quod sic iudex non fiat per eum. quo minus regat ciuitatem: & quia secundum mores nostrae ciuitatis tur-

pe & veretudine est accedere ad illi locum. si quis non bene exercere. alleg. l. filius de condi. in re. v. l. de adde B. d. in l. 1. c. de poena iudi. qui male iudi. dicitur. q. potestates qui volunt ad loca vbi sunt partialitates non possunt falsa consisti iudicia pertractare.

1 g **U**bi sunt partialitates non possunt falsa consisti iudicia pertractare.

TERCERA PARTIDA,

que fabla de la Iusticia, e como se ha

de fazer ordenadamente en cada logar, por palabra de Iuzio, e por obra de fecho, para embargar los pley-

tos.

Fizo nuestro se-

ñor Dios todas las cosas muy complidamente por el su grand saber, e des-

pues que las ouo fechas, mantouo a cada vna en su estado. E en esto mostro, qual es la su grand bondad, e justicia.

E en qual manera la deuan mantener aquellos que la han de fazer en la tierra. Ca bien assi como quando la el qui so fazer, ouo saber e querer, e poder para fazerla: otro si los que la justicia han de fazer por el, han menester que ayau